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Lénda: Hapet thirrja pér aplikim pér bursa studimi té cikleve Master dhe Doktoraturé né Universitetin

Mohamed bin Zayes té Inteligjencés Artificiale (MBZUALI).

Universiteti Mohamed bin Zayes i Inteligjencés Artificiale (MBZUALI) ofron bursa studimi pér studentst
¢ ekselencés, pér studime pasuniversitare master dhe doktoraturé.

Ky universitet éshté themeluar né vitin 2019 dhe ofron programe né fushén e Inteligjencés Artificiale
pér studentét vendas dhe ndérkombétaré. Themelimi i “MBZUAI” éshté pjesé e strategjisé sé Emirateve té
Bashkuara Arabe pér Inteligjencén Artificiale 203 1.

Procesi i pérzgjedhjes s& studentéve ndjek njé proceduré tepér rigoroze, ku standard éshté merita dhe
njohurité. N& momentin e pranimit prej palés pritése studentit i ofrohet bursé e ploté pranimi, e cila pérfshin:
¢ akomodimin;

e biletat vjetore t& udhétimit;

e sigurimin shéndetésor;

* pagesén mujore monetare né vlerén 8000 derhem (2000 euro) pér nivelin master dhe 10000 derhem (2500
euro) pér nivelin doktoraturg.

Vlen pér t’u theksuar se, né€ momentin q& studenti fiton té drejtén e késaj burse bashké me té lind edhe
detyrimi i kthimit né€ atdhe n€ momentin e pérfundimit t€ saj, ¢do shkelje e kétij detyrimi sjell sanksione tek
individét. Detaje t€ tjera né lidhje me universitetin i gjeni né linkun e méposhtém:

https://mbzuai.ac.ae /
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